
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 26/11/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
26 ottobre 2015, n. 133
 
Programma per le politiche giovanili Bollenti Spiriti - “Laboratori Urbani Mettici le Mani - Avviso pubblico
per organizzazioni giovanili”. Esito dell’iter istruttorio e della valutazione delle proposte progettuali
pervenute dal 01/04/2015 al 30/09/2015.
 
 
 
La Dirigente del Servizio
Politiche Giovanili
e Cittadinanza Sociale
 
visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97,
 
vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98,
 
visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01,
 
vista l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici,
 
vista l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici,
 
vista la circolare esplicativa del Servizio Ragioneria 7196/PRG del 13/11/08, NI vista la deliberazione n.
1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del Servizio Politiche Giovanili
e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, E vista la
deliberazione n. 1731 del 07/08/2012 di nomina della dirigente del Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza sociale,
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile del procedimento,
emerge quanto segue:
 
Premesso che:
con DGR 2788 del 14/12/2012 la Giunta Regionale ha deliberato, Ira l’altro, di sostenere le esperienze
di gestione di spazi di proprietà pubblica per la creatività giovanile attive sul territorio regionale mediante
avviso pubblico per un importo di € 1.500.000,00,
vista la DGR 2328 del 03/12/2013 con cui e stato approvato il piano Bollenti Spiriti 2014/15 “Tutti i

1



giovani sono una risorsa” e la DGR 1879 del 16/09/2014 con cui stato approvato il documento
“Laboratori Urbani - Mettici le mani”,
con determinazione dirigenziale n. 244 del 18/12/2012 il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza
Sociale ha provveduto ad impegnare la somma complessiva di € 1.500.000,00, a discarico di quanto
previsto con DGR n. 2788 del 14/12/2012 e DGR n. 1064 del 30/05/2012,
con determinazione dirigenziale n. 125 del 07/10/2014 6 stato approvato il Bando “Laboratori Urbani
Mettici le Mani - Avviso pubblico per organizzazioni giovanili” e i relativi allegati,
il bando “Laboratori Urbani Mettici le Mani - Avviso pubblico per organizzazioni giovanili” prevedeva,
all’art. 8 “Modalità e termine di presentazione delle proposte progettuali”, che i soggetti interessati
presentassero, a pena di esclusione, la candidatura avvalendosi delta procedura telematica disponibile
all’indirizzo
http://bollentispiriti.regione.puglia.it/, a far data dalle ore 12:00 del 15/10/2014 e fino ad esaurimento
delle risorse disponibili,
con determinazione dirigenziale n. 26 del 24/03/2015 il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza
Sociale ha approvato lo Schema di Atto di impegno e lo schema di Atto di fideiussione.
 
Atteso che:
tra l’01/04/2015 e il 30/09/2015 sono pervenute, tramite procedura telematica, 30 (trenta) proposte
progettuali, seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle domande, il Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza Sociale ha proceduto alla verifica del rispetto del termini e delle modalità di presentazione
delle candidature, del requisiti richiesti dall’avviso e alla valutazione di merito delle proposte progettuali
tra l’ 01/04/2015 e it 30/09/2015 pervenute,
a seguito di tale verifica:
- sono risultati esclusi dalla valutazione, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso (cause di esclusione), n. 2
proposte progettuali,
- sono risultati ammessi alla valutazione di merito le restanti n. 28 proposte progettuali;
il Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale ha redatto 30 (trenta) schede di valutazione
contenenti, ai sensi dell’avviso, sia le cause di esclusione che i punteggi analitici di merito attribuiti,
depositando le stesse agli atti del Servizio,
a conclusione della valutazione di merito effettuata, sono risultate ammesse a finanziamento le proposte
progettuali che, per ogni singolo criterio di valutazione, hanno raggiunto un punteggio non inferiore a
12/20 e complessivamente un punteggio non inferiore a 70/100 ai sensi dell’art. 11 dell’avviso
(Valutazione delle proposte progettuali).
 
Si propone:
- di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle proposte progettuali pervenute tra
l’1/04/2015 e il 30/09/2015, dell’elenco dei 2 (due) progetti esclusi dalla valutazione (Allegato 1) e
dell’elenco dei 28 (ventotto) progetti ammessi a valutazione, di cui 14 (quattordici) ammessi a
finanziamento e 14 (quattordici) non finanziati (Allegato 2);
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Digs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E S.M. E I.
Il presente provvedimento non comporta alcun onere di natura finanziaria a carico del bilancio regionale.

2



 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
di prendere atto, in esito all’iter istruttorio e alla valutazione delle proposte progettuali pervenute tra
01/04/2015 e il 30/09/2015, dell’elenco dei 2 (due) progetti esclusi dalla valutazione (Allegato 1) e
dell’elenco dei 28 (ventotto) progetti ammessi a valutazione, di cui 14 (quattordici) ammessi a
finanziamento e 14 (quattordici) non finanziati (Allegato 2);
 
Il presente provvedimento:
a) è immediatamente esecutivo;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili, trasparenza e legalità;
e) II presente atto, composto da n. ____ facciate, e adottato in originale.
 
La Dirigente del Servizio
Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale
Antonella Bisceglia

3


